

[image: O klíšťové encefalitidě]



	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		[image: ]

		

		
					[bookmark: skipmenu]
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 31. - 40.






	
				[image: ]	 1  2  3  [ 4 ]  5  6  7  8  9  10  11 	[image: ]	[image: ]		









			  
                

                  
                    [image: Jedenáct mýtů o odstraňování klíštěte]
                  
                

                Jedenáct mýtů o odstraňování klíštěte

                
                  Jaké mýty o vytahování klíšťat se nejčastěji šíří?

Pokud nebudete dost opatrní, zůstane vám hlavička klíštěte v kůži!

A teď se podržte: klíště nemá hlavu! Pokud vám v kůži zůstanou kusadla, nic ... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Očkování proti klíšťovce: Nepropásněte příspěvek od své pojišťovny!]
                  
                

                Očkování proti klíšťovce: Nepropásněte příspěvek od své pojišťovny!

                
                  Ačkoliv venku je stále ještě zima jak pro lidi, tak pro klíšťata, na ochranu proti těmto zákeřným členovcům je třeba myslet už nyní. Vyvolávají totiž onemocnění zvané klíšťová encefalitida. Zabránit... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Sedm mýtů o klíšťatech a domácích mazlíčcích. Zbořme je!]
                  
                

                Sedm mýtů o klíšťatech a domácích mazlíčcích. Zbořme je!

                
                  
Klíšťata přes zimu zahynou. Není pravda, že klíšťata nepřežijí zimu. Během chladných měsíců jsou sice méně aktivní, ale stále se mohou přisát na domácí mazlíčky. V jejich kožichu se může nebezpečný ... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíšťata? Děkuji, nechci!]
                  
                

                Klíšťata? Děkuji, nechci!

                
                  Než vyrazíte ven, uvědomte si, kde se klíšťata nejčastěji vyskytují. Jsou to travnaté či zalesněné plochy, s klíštětem se tedy nejspíš můžete setkat na zahradě, louce, v parku nebo lese. A proto:

s... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Různé vakcíny – různá forma ochrany. Jak to všechno funguje?]
                  
                

                Různé vakcíny – různá forma ochrany. Jak to všechno funguje?

                
                  Princip očkování
Očkování funguje na bázi „vycvičení“ imunitního systému. Ten pak dokáže rozpoznat cizí škodlivé mikroorganismy (viry a bakterie) a může s nimi bojovat. Imunitní systém se toto naučí ... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Podezření na boreliózu? Jednejte okamžitě!]
                  
                

                Podezření na boreliózu? Jednejte okamžitě!

                
                  Není-li lymeská borelióza diagnostikována a léčena včas, spirochéty, které ji vyvolávají, zaplavují organismus. Za týdny, měsíce nebo roky se objeví problémy s mozkem a nervovým systémem, se svaly,... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Lymeská borelióza v těhotenství: Je důvod k obavám?]
                  
                

                Lymeská borelióza v těhotenství: Je důvod k obavám?

                
                  Lymeská borelióza je infekční onemocnění způsobené bakteriemi – boreliemi. Do těla se většinou dostanou po přisátí nakaženého klíštěte. Očkovací látka proti borelióze není u nás k dispozici. Ochrana... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíšťata neútočí jen v českých lesích – v cizině pozor na ricketsiózu]
                  
                

                Klíšťata neútočí jen v českých lesích – v cizině pozor na ricketsiózu

                
                  Ricketsiózy jsou infekční nemoci způsobené bakteriemi, které se jmenují ricketsie. Kromě klíšťat je mohou přenášet vši, blechy a roztoči. Mezi ricketsiózy patří skvrnité tyfy (skvrnivky) a skvrnité... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: O klíšťatech pořád nevíme všechno. Slyšeli jste třeba o babezióze?]
                  
                

                O klíšťatech pořád nevíme všechno. Slyšeli jste třeba o babezióze?

                
                  Babeziózu vyvolávají prvoci – drobní parazité, kteří se dostanou do krve po přisátí klíštěte. V lidském těle žijí uvnitř červených krvinek. Množí se v nich a nakonec vyvolají jejich rozpad. To je... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Jak se zbavit klíšťat ve svém okolí?]
                  
                

                Jak se zbavit klíšťat ve svém okolí?

                
                  Jsou i na vaší zahradě
Pokud si myslíte, že je na vašem pozemku, co se týče klíšťat bezpečno, nenechte se mýlit. Tito parazité mohou zaútočit i zde. Jak se bránit? 

Pravidelně odstraňujte spadané ... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				[image: Očkovací kalendář]
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				[image: ]
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 20.3.2024

  	 

  

  









